
DEN ABSOLVENTŮ   Ostravské univerzity v Ostravě (OU) se uskutečnil 9. listopadu 2012 v aule Gong 
Dolní oblasti Vítkovic. Absolventi ze všech fakult OU se po letech setkali se svými pedagogy i spolužáky. 
Za symbolické vstupné pro ně univerzita připravila bohatý program. Kromě koncertů, v nichž 
vystoupili Jan Budař a Eliščin Band, Marie Rottrová se skupinou Neřež, skupiny Marow, fiHa i Buty, 
byli absolventi svědky prezentace a spuštění inovovaného portálu Absolventi Ostravské univerzity, 
který originálně pokřtil kalnou vodou z Ostravice – rektor univerzity prof. Jiří Močkoř. Na dvou 
podlažích v prostorách vyhrazených jednotlivým fakultám se pak dozvěděli to nejzajímavější právě 
o té své. Byl to večer plný zážitků, emocí a vzpomínek. A všichni, kteří tu byli, byli obdarováni. I když 
ne všechny ty dárky byly hmatatelné, ale o to co cennější a trvalejší. Ostravská univerzita děkuje 
touto cestou svým absolventům všech věkových kategorií za projevenou přízeň, věří v další spolupráci 
a těší se na příští setkání. Zachovejte nám přízeň.   http://www.osu.cz/                       Hana Jenčová
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Fota: studentka Fakulty 
umění OU Alexandra 
Bočková.

Den absolventů byl co do rozsahu i účasti samotných absolventů unikátní akcí v českém vysokém školství.
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 DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

4. ledna a 5. ledna 2013 (pátek a sobota)
• FILOZOFICKÁ FAKULTA / Nabídky studijních oborů jednotlivých kateder budou prezentovány 
v budově E budovy FF na tř. Čsl. legií 9, Moravská Ostrava v pátek v 10, 11, 13, 14 a 15 hod; v sobotu 
v 10 a 11 hod. Více na: http://ff.osu.cz/

• FAKULTA SOCIÁLNÍCH STUDIÍ / v prostorách areálu FSS v Ostravě-Mariánských Horách, 
Fr. Šrámka 3. Nabízené obory na: http://fss.osu.cz/

• LÉKAŘSKÁ FAKULTA / Ptejte se v sídle LF v areálu bývalé krajské nemocnice, Syllabova 19, 
Ostrava-Zábřeh. Nabízené obory: nelékařské zdravotnické, lékařský a nezdravotnické obory. 
Podrobnosti na: http://lf.osu.cz/

• PEDAGOGICKÁ FAKULTA / Informace o přijímacím řízení a studiu na PdF získáte v učebně G 201 
ve 2. patře budovy PdF na ul. Mlýnské 5, Moravská Ostrava v pátek v 8.30, 10.30 a 15.30.
V sobotu v 8.30 a 10 hod. Více na: http://pdf.osu.cz/

• PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA / Potřebné informace získáte v budovách PřF na ul. 30. dubna 22, 
Ostrava a na ul. Chitussiho 10, Slezská Ostrava v pátek od 9.00 do 16 hod. V sobotu od 9.00 do 11 hod. 
Více na: http://prf.osu.cz/

8. ledna 2013 (úterý)
• FAKULTA UMĚNÍ / Získáte informace na této Fakultě roku v oboru umění. http://fu.osu.cz/

INAUGURACE NOVÝCH DĚKANŮ PDF A LF   Ostravská univerzita v Ostravě (OU) 23. listopadu 2012 
slavnostně uvedla do funkcí dva nové děkany. Politolog Tomáš Jarmara byl zvolen do čela Pedagogické 
fakulty, lékař doc. Jaroslav Horáček je novým děkanem Lékařské fakulty (LF). Zatímco Jarmara je 
děkanem poprvé, doc. Horáček už v letech 1999 až 2005 vedl Fakultu zdravotnických studií, která 
byla předchůdkyní současné Lékařské fakulty. Ostravská univerzita má šest fakult, na kterých studuje 
10 503 studentů. Pedagogická fakulta je nejstarší fakultou univerzity, Lékařská fakulta její vlajkovou 
lodí. Děkani se ujali svých funkcí ve složitém období, kdy akademické obce OU a VŠB-TUO po úspěšném 
nastartování celého procesu integrace o něm diskutují. „V poslední době se část vedení VŠB-TU vyja-
dřuje negativně k možnosti ustanovení společné univerzity a navrhuje pouze zvýšenou spolupráci. 
Pokud se skutečně vydáme tímto směrem, nejenže ztratíme příležitost vytvořit třetí největší univerzitu 
v ČR, ale především ztratíme jedinečnou a neopakovatelnou příležitost skokově zlepšit podmínky 
naší existence,“ uvádí rektor J. Močkoř na webu OU. Složitá je i legislativní a finanční situace v ter-
ciárním vzdělávání. http://www.osu.cz/ a http://pdf.osu.cz/ i http://lf.osu.cz/                 Hana Jenčová

Zleva: Nový děkan Pedagogické fakulty Tomáš Jarmara při slavnostní inauguraci rektorem OU prof. Jiřím Močkořem. • 
Doc. Jaroslav Horáček, nový děkan Lékařské fakulty OU při svém inauguračním projevu. • Rektor Ostravské univerzity 
prof. Jiří Močkoř na inauguraci děkana LF.
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DOCTOR HONORIS CAUSA   Při slavnostním zasedání Vědecké rady Ostravské univerzity v Ostravě (OU) 
28. listopadu v aule OU byl Norbertu Richardu Wolfovi, emeritnímu profesorovi Univerzity ve Wurzburgu 
a hostujícímu profesorovi katedry germanistiky Filozofické fakulty, udělen titul doktor honoris causa. 
Získal jej jak pro své význačné výsledky na poli germanistické lingvistiky, tak za aktivity, kterými napo-
máhá k dobrému jménu katedry. Wolf není „pouze“ germanistou, kromě germanistiky vystudoval 
angličtinu, filozofii a psychologii. Může vykázat enormní publikační činnost, napsal asi 258 článků 
a studií a vydal celkem sedm knižních monografií. Jako hostující profesor navštívil celou řadu zemí. 
Na slavnosti rektor univerzity prof. Jiří Močkoř rovněž jmenoval nové docenty. http://www.osu.cz/ 
a http://ff.osu.cz/                                                                              Eva Maria Hrdinová, Hana Jenčová

FF: SETKÁNÍ S PROFESOREM WIDDOWSONEM   Lingvisté katedry anglistiky a amerikanistiky 
a katedry germanistiky spolupracují v Centru výzkumu odborného jazyka již dva roky. V létě roku 
2012 však se zahájením projektu “Posílení rozvoje Centra výzkumu odborného jazyka angličtiny 
a němčiny na Filozofické fakultě Ostravské univerzity”, CZ.1.07/2.3.00/20.0222, získala jejich spolupráce 
nový impuls. Projekt mj. umožňuje navázat pravidelné kontakty se zahraničními specialisty v oblasti, 
které se členové Centra věnují ve vlastní výzkumné práci. Jedním z konzultantů je prof. H. G. 
Widdowson z Velké Británie, emeritní profesor Londýnské univerzity působící na Vídeňské univerzitě 
dlouhodobě se věnující výzkumu na poli stylistiky a analýzy textu a diskursu. Pro řadu členů týmu, 
zabývajících se odbornou komunikací právě na úrovni textové a diskursní, jsou jeho výzkumné 

výsledky a zkušenosti velmi cenné. Widdowsonova 
návštěva 7. až 9. listopadu 2012 přinesla jak dvě 
inspirativní přednášky k interpersonálním aspektům 
komunikace a žánrovým konvencím, tak podnětné 
diskuse k výzkumu Centra a ke konkrétním výsled-
kům jeho členů. Widdowson přispěje i kapitolou 
do připravované kolektivní monografie, plánova-
né na únor 2012. http://ff.osu.cz/kaa/ a http://ff.
osu.cz/kge/                             Renáta Tomášková 

Titul doctor honoris causa udělila OU letos prof. Richardu Wolfovi (na fotografii vpravo vedle rektora naší univerzity 
prof. RNDr. Jiřího Močkoře, DrSc.).                               Fota: Hana Jenčová

< Diskusní setkání s prof. Widdowsone (v čele), prof. L. Vaň-
ková (vpravo), dr. Ch. Hopkinson, dr. R. Tomášková (vlevo)
                                                                            Foto: -ffa-
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UČITEL – POMOCNÍK A PROROK Nelehký úkol si vytyčil grantový projekt „Učící se škola“, 
CZ.1.07/1.3.05/04.0007, který od února 2012 realizuje Centrum dalšího vzdělávání Ostravské univer-
zity v Ostravě. „Tímto cílem je vytvořit ve školách podnětné prostředí s prostorem pro hledání vlastní 
jedinečnosti, možností rozvoje tvořivosti a kreativity i zodpovědnosti vůči sobě i společnosti,“ uvedl 
vedoucí projektu Tomáš Bouda. Protože plným právem někteří autoři projektu srovnávají práci uči-
tele s posláním proroka, který připravuje děti pro svět, o němž vědí málo, mnohdy vůbec nic. Projekt 
ESF OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost se zaměřuje na vedoucí pracovníky ZŠ a SŠ 
Moravskoslezského kraje a snaží se aplikovat koncept učící se organizace na školy. Podporuje při 
řízení jejich manažerské kompetence se záměrem zlepšit jejich schopnosti vést a inspirovat. 
Nejrůznějšími formami především zlepšuje řízení kvality vzdělávacího procesu.   
http://www.osu.cz/index.php?id=9472 a http://www.uciciseskola.cz/                        Hana Jenčová

XVIII. REPREZENTAČNÍ PLES OSTRAVSKÉ UNIVERZITY

23. ÚNORA 2013 V 19.30 V HOTELU IMPERIAL.
HRAJE HUDEBNÍ SKUPINA TOMÁŠE KOVALČÍKA. 

HOSTEM VEČERA OPĚT LÁĎA KERNDL.

PRODEJ VSTUPENEK OD 7. LEDNA 2013 
(PO–ČT 9.00–13.00 HOD. NA REKTORÁTĚ U EVY BEIEROVÉ.) 

VSTUPNÉ: 250,- KČ

Pozvánka

INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 11/2012 vyšlo 14. prosince 2012 •• 
Tvůrčí tým řídí: Mgr. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz, hana.jencova@seznam.cz 
•• Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, 
fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, foto-
grafie (s uvedením autora nebo zdroje), v předstihu pozvánky a jiné materiály. • Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci. 
• Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel 
najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter •••

PĚKNÉ VÁNOCE A VŠE DOBRÉ V NOVÉM ROCE 2013

VÁM PŘEJE

TVŮRČÍ TÝM VAŠEHO NEWSLETTERU


